



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2020/PP
PROCESSO Nº 072/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição com entrega parcelada de PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, para fornecimento às famílias afetadas pelas consequências da pandemia do Coronavírus, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência – ANEXO I, integrantes do presente processo licitatório.

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo:

A empresa, declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA para os devidos fins de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produto.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	Água bactericida sanitária, alvejante desinfetante de uso geral. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio em embalagem de 1 litro, preço por litro;	JAGUAR	LITRO	5.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
2.	Desinfetante com essência de eucalipto, contendo registro de identificação, validade e procedência, em embalagem de 1 litro, preço por litro;	JAGUAR	LITRO	5.000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
3.	Detergente Líquido em embalagem de 500 ml, preço por unidade;	JAGUAR	UND	5.000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
4.	Sabão em barras, embalagem com 5 unidades, preço por pacote;	FAMILIA	PCT	1.000	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
5.	Sabão em pó, pacote com 500g, preço por unidade;	FAMILIA	UND	5.000	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
6.	Sabonete embalagem de 90g, preço por unidade;	FLOR DE YPE	UND	5.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 64.700,00	

Valor global da pesquisa: R\$ 64.700,00 (Sessenta e quatro mil e setecentos reais)



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



Declaramos conhecer e aceitar as condições específicas e gerais desta licitação e comprometemo-nos a fornecer o ITEM, pelo preço unitário proposto.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data de apresentação da mesma.

DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante, **PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2020/PP**, da **MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE**. Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2020/PP** que a empresa licitante está sob o regime de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, para efeito do disposto na Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°147, de 07 de Agosto de 2014, que institui o Estatuto Nacional de Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Jaguaribe/CE, 22 de Setembro de 2020.


ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
José Pinheiro Rodrigues
RG: 3476183-2000
Sócio Administrativo

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO - LTDA
CNPJ: 19.445.379/0001-71
CGF: 06.715.751-3



MJD